БА UJ КОР ГОСТА Н РЕСIIУ БЛ И К A h ЫIIЫ Н
ИН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ

1-СЕ У РТА Д 0Й 0М  БЕЛ ЕМ
БИРЕУ МЭК ГЭБЕ»

УРТА Д0Й 0М  БЕЛЕМ
БИРЕУ МУНИЦИПАЛЬ

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №1 СЕЛА ИГЛИНО»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИГЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУ БЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОЙОРОК ПРИКАЗ

20 май 2019 й № 157 20 мая 2019 года

О функционировании Центров образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» в 2019 году

На основании приказа Министерства образования Республики Башкортостан №
696 от 30 мая 2019 года «О создании и функционировании Центров образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2019 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
Организовать работу в МБОУ СОШ № 1 с. Иглино по созданию и функционированию
Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках
реализации региональною проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование» (далее — Центры).
Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и
функционирования Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка
роста» на 2019 год.
Разработать и принять локальный акт о создании 1 (ентра. утверждающий:
-порядок назначения руководителя Центра:
-порядок решения вопросов материально-технического и имущественного характера
Центра;
-функции Центра по обеспечению реализации основных и дополнительных
общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и
гуманитарного профилей на территории муниципального образованиях Республики
Башкортостан в рамках федерального проекта «Современная школа» национального
проекта «Образование».
4. Разработать и принять:
-план мероприятий по созданию и функционированию Центра;
-план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре.
5. Куратором по созданию и функционированию Центра «Точка Роста» на базе МБОУ
СОШ № 1 с. Иглино назначить заместителя директора Гариеву Светлану
Владимировну